
 
C o p i a   DELIBERAZIONE N. 

  36 

  del 24/07/2019 
 

 
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

Adunanza STRAORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE- Sedut a PUBBLICA 
 
 

 
OGGETTO: Giudici Popolari di Corte d’Assise e di Co rte d’Assise d’Appello - 
Designazione dei membri della Commissione preposta alla formazione degli 
elenchi.           
 
 
L’anno duemiladiciannove , addì ventiquattro , del mese di luglio,  alle ore ventuno  e minuti 
trenta,  nella sala delle adunanze consiliari.  
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali. 
Sono presenti, per la trattazione del presente punto posto all'ordine del giorno i sottoelencati 
signori Consiglieri:  
 
Cognome e Nome  Carica  Pr. As. 
ANDRIOLLO Roberto Sindaco X       
MARTINO Vincenzo Vice Sindaco X       
OBERT Paolo Consigliere X       
FARINA Gabriele Giovanni Consigliere X       
BASOLO Barbara Consigliere X       
ROLLE Alessia Consigliere X       
BUONANNI Chiara Consigliere X       
SIMONETTO Lucia Consigliere       X 
GHISCHIA Paolo Consigliere X       
CAPUTO Rocco Consigliere X       
TERRANDO Lorenzo Consigliere X       

 Totale  10 1 
 

Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Signor MISTRETTA Dr. Giuseppe  il 
quale provvede alla redazione del presente verbale.  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ANDRIOLLO Roberto , nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 

COMUNE DI RIVARA 
Regione Piemonte  

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



Deliberazione Consiglio Comunale n. 36 del 24/07/2019 
Oggetto: Giudici Popolari di Corte d’Assise e di Corte d’Assise d’Appello - Designazione dei membri 
della Commissione preposta alla formazione degli elenchi.           

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

• Udita la relazione del Signor Sindaco Presidente; 
 

• Visto l’art.13 della Legge 10 aprile 1951, n.287 e s.m.i., il quale dispone che da parte di apposita 
Commissione, composta dal Sindaco o suo delegato, che la presiede, e da due Consiglieri Comunali, si 
provveda alla formazione di distinti elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle 
funzioni di Giudice Popolare nella Corte di Assise e nella Corte di Assise di Appello; 
 

• Convenuto di designare i Consiglieri che dovranno far parte della Commissione per gli adempimenti 
sopra esposti; 
 

• Considerato che, a seguito delle Elezioni amministrative del 26 maggio 2019, è necessario procedere al 
rinnovo di detta Commissione; 
 

• Rilevato che il Presidente propone quale rappresentante della maggioranza il Consigliere Sig. 
SIMONETTO Lucia; 
 

• Rilevato, altresì, che la minoranza propone come proprio rappresentante il Consigliere Sig. TERRANDO 
Lorenzo; 
 

• Ritenuto nulla ostare alla designazione suddetta; 
 

• Dato atto che ai sensi e per gli effetti previsti dall'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. sono stati 
acquisiti pareri favorevoli in ordine: 
- alla regolarità tecnica del responsabile dell'ufficio interessato; 
- alla regolarità contabile del responsabile servizi finanziari; 

 

La votazione, resa a scrutinio segreto con l’assistenza dei prescritti scrutatori Sig.ri OBERT P., 
BUONANNI C. e TERRANDO L., dà il seguente risultato: 

 

Presenti n. 10, Votanti n. 10, 
 
Voti ottenuti da SIMONETTO Lucia                n. 7; 
Voti ottenuti da TERRANDO Lorenzo             n. 3; 
 

Visto l'esito della votazione, 
 

DELIBERA 
 

1.  di nominare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate, membri 
della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari i consiglieri Signori:  
−  SIMONETTO Lucia                (rappresentante di maggioranza); 
−  TERRANDO Lorenzo             (rappresentante di minoranza); 

 

2. di dare atto che la Commissione risulta così composta: 
 

− Sindaco o suo delegato; 
− Sig. SIMONETTO Lucia; 
− Sig. TERRANDO Lorenzo. 

  
 
 

 
 



 



 
Il Presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to (ANDRIOLLO Roberto) 

 
IL CONSIGLIERE  IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to (MARTINO Vincenzo)  F.to (MISTRETTA Dr. Giuseppe) 
_____________________________________________________________________________________ 

 
VISTO: l’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
s.m.i. 
PARERE CONTABILE FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BARTOLIO Dott.ssa Laura 

 
VISTO: l’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
s.m.i. 
PARERE TECNICO FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERV IZIO 
F.to MISTRETTA Dr. Giuseppe 

_____________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs. 267/00 e A rt. 32 L. 69/2009) 
 
Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia del presente verbale verrà pubblicato il giorno 
26/07/2019 all'Albo Pretorio Virtuale di questo Comune ove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 124 c.1 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 32 della L. 69/2009. 
 
Rivara, lì 26/07/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to MISTRETTA Dr. Giuseppe) 

_____________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.  267/00) 
 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio Virtuale di 
questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la 
stessa è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. in data 05/08/2019 
 
Rivara, lì 05/08/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to MISTRETTA Dr. Giuseppe) 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
  
Rivara, lì  26/07/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE  
  (MISTRETTA Dr. Giuseppe) 
 

_____________________________________________________________________________________ 


